УТВЕРЖДАЮ
Директор РДТУП «Медтехника» г. Гомель
______________В.М. Сувалов
"____" ____________ 2019 г.

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]№ 1 от «05» ноября 2019 г.
заседания комиссии по государственным закупкам,
созданной РДТУП «Медтехника» г. Гомель приказом № 01-01-03-01/188 от 22.08.2019г. по вопросу открытия, рассмотрения предложений, поступивших на электронный аукцион
№ AU20191003178341/---/10232 от 03.10.2019 МТ 353/19-ЭА «Микротомы и станция для заливки парафином образцов тканей для ГОКПатБ и ГОКОД»
и допуска к торгам

Состав комиссии:
Председатель комиссии:
Шабанов В.Н. – главный инженер
Заместитель председателя комиссии:
Водчиц С.Н. – начальник отдела реализации
Секретарь комиссии:
Смолина Л.И. – ведущий специалист по организации закупок
Члены комиссии:
Калинкова С.П. – заместитель главного бухгалтера
Носко О.А. – начальник отдела по организации закупок
Петрашенко А.А. – начальник сектора правовой и кадровой работы
Хмарук Е.М. – начальник планово-экономического отдела

Председательствовал: Шабанов В.Н.
Присутствовали: члены комиссии: Водчиц С.Н., Калинкова С.П., Носко О.А., Смолина Л.И., Хмарук Е.М.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20191003178341/---/10232 от 03.10.2019 МТ 353/19-ЭА «Микротомы и станция для заливки парафином образцов тканей для ГОКПатБ и ГОКОД» по лотам:

Лот №1: Микротом ротационный механический для ГУЗ «ГОКПатБ»

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило:
Лот 1: 3 предложения участников.

1.2. комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;

2. Установить, что
2.1. результаты рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений указаны в таблицах:
Лот 1: Микротом ротационный механический для ГУЗ «ГОКПатБ»
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Преференциальная поправка применяется / не применяется

	O20191018207454
	Не допуск
(соответствие требованиям к составу и комплектации менее 100%, не предоставлены документы согласно п. 13.1 - комплектность товара, содержащегося в спецификации, должна быть указана в самой спецификации либо листе технической комплектации)
	Не применяется

	O20191018208366
	Не допуск
(не предоставлены документы согласно  п.13.6. аукционных документов)
	Не применяется

	O20191018208570
	Не допуск
(Не соответствует п. 8 аукционных документов: сведения, содержащиеся в спецификации, листе технической комплектации, сертификате формы СТ-1 и в иных документах, предоставляемых участником в соответствии с настоящими аукционными документами, должны соответствовать в полном объеме сведениям, указанным в действующем регистрационном удостоверении Министерства здравоохранения Республики Беларусь либо в Государственном реестре медицинской техники и изделий медицинского назначения Республике Беларусь.
Не предоставлены документы согласно п. 13.6. аукционных документов)
	Не применяется

Начальная цена электронного аукциона 100 000,00 BYN

2.2. электронный аукцион признать несостоявшимся по лоту № 1 на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений осталось менее двух предложений.

Голосовали: за – «6», против – «0».

	Председатель комиссии:

	Шабанов В.Н.

	Зам. председателя комиссии

	Водчиц С.Н.

	Члены комиссии:

	Калинкова С.П.

	Носко О.А.

	Хмарук Е.М.

	Секретарь комиссии:

	Смолина Л.И.